
 

 

 

Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Hornslet skole vedr. forslag til budget 2022. 

 

I Skolebestyrelsen på Hornslet skole ser vi positivt på det fremlagte forslag til budget for 2022 da vi kan se 
at der er fokus på Hornslet, både i forhold til udvikling af byen og de kulturelle rammer, men især fordi der 
er afsat midler til ombygningen af Hornslet skole på Ballesvej og til opførslen af den kommende 
Udskolingsafdeling ved Hornslet Hallen.  

Vi er glade for at der er kommet fokus på at Hornslet skal udvikles som by, da vi skal kunne følge med den 
vækst som byen fortsat er i. Vi ønsker at være en attraktiv tilflytter by og der er derfor behov for at vores 
institutioner og skole kan følge med. På Hornslet skole vil vi, jf. befolkningsprognoserne, opleve en stigning i 
elevtallet som følge af tilflytningen til byen. Her er de mange udstykninger medvirkende til, at vi også i 
årene fremover vil få flere skolesøgende børn i Hornslet by.  

Det er almenviden at der er kapacitetsproblemer på Hornslet skole. Arbejdet omkring Udskolingsafdelingen 
er allerede godt i gang og det er en proces som vi følger tæt i Skolebestyrelsen på Hornslet skole.  

Vi kan have en bekymring for at det ikke er muligt at realisere byggeriet af en ny skole og renoveringen af 
den nuværende skole inden for det afsatte budget, da hele processen omkring byggeriet er blevet 
betydeligt forsinket og priserne for byggematerialer i den mellemliggende periode er steget voldsomt. Vi 
håber at der fra Byrådets side er opbakning til at der holdes fast i planerne for Udskolingsafdelingen og at vi 
fortsat stiler efter at bygge en fremtidssikret og visionær skoleafdeling i Hornslet – uagtet at tiden desværre 
er løbet fra budgettet.  

Skolebestyrelsen vil ligeledes gerne knytte en kommentar til den besparelse på skoleområdet der lægges 
op til, under sloganet " Effektiviseringer - Samme serviceniveau, nye måder". Ved sidste budgetforlig fik 
skoleområdet i Syddjurs kommune et lille og tiltrængt løft. På Hornslet skole er der et stort fokus på at have 
en effektiv og ansvarlig drift, således at der er økonomi til at varetage kerneopgaven ude i klasselokalerne. 
Vi vil derfor gerne appellere til at det løft Byrådet valgte at give skolerne sidste år, ikke bliver 
”effektiviseret” væk, ved at der år efter år tages en lille del af det tildelte budget til skolerne, da det er med 
til at udhule økonomien.   

 

På vegne af skolebestyrelsen på Hornslet skole 

Carina Manley - formand


